
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

“Folgòre da San Gimignano” 
Via Delfo Giachi n. 1 - 53037 S. Gimignano-  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 

 E-mail: SIIC806004@istruzione.it Posta certificata: SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web: www.comprensivosangimignano.it 

 

 

 
All’ Albo 

Al Sito Web     
Sez. Amministrazione Trasparente 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO FOLGORE DA SAN GIMIGNANO 
 

VISTO l'art. 14, comma 3 del regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR  n. 275/99;  

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali e il regolamento per il conferimento degli incarichi 

individuali; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici Decr. Legisl. 50/2016 e successive modifiche; 

VISTO il progetto  di musica  inserito nell'ambito del P.T.O.F. deliberato dagli organi collegiali dell’IC Folgore da 
San Gimignano; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquisire la disponibilità a prestazione d'opera di uno o più esperti  di 
musica per lo svolgimento di progetti di  musica per alunni delle classi della scuola dell’infanzia e scuola primaria; 

CONSIDERATO che l'iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 
 
a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno all’Istituzione Scolastica; 
b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche mediante il ricorso alle collaborazioni 

plurime, ai sensi dell’art. 35 del CCNL (personale docente) e dell’art. 57 del CCNL 8personale ATA);  
c) personale esterno appartenente ad altre PA; 
d) personale esterno mediante contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 

specializzazione (ai sensi dell'art. 7, c. 6, DLgs 165/2001); 
 
VISTA la Determina di avvio della procedura di selezione rivolta, in prima istanza, al personale interno, in seconda 
istanza, al personale in collaborazione plurima ed in terza istanza per il personale esterno appartenente ad altre 
pubbliche amministrazioni e successivamente a personale esterno alla pubblica amministrazione per il 
conferimento alla pubblica amministrazione per il reperimento di personale esperto di musica; 
 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il reperimento di esperti   di musica  per lo svolgimento di  progetti per 
alunni delle classi della scuola di infanzia e scuola primaria; Prot. n. 1614  del 01/03/2023; 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

“Folgòre da San Gimignano” 
Via Delfo Giachi n. 1 - 53037 S. Gimignano-  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 

 E-mail: SIIC806004@istruzione.it Posta certificata: SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web: www.comprensivosangimignano.it 

 

 

DISPONE 

 che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute in merito all’ Avviso
Prot. n. 1614  del 01/03/2023 per la procedura di cui in premessa sia così costituita: 
 

Prof.ssa Cecilia Martinelli – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 
Laura Ceccatelli – D.S.G.A. (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
Prof.ssa Elisa Bartalini  – Docente (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

 
 che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e che la Commissione potrà avvalersi, ove 
necessario, di fogli di calcolo che allegherà ai verbali, formulando una graduatoria dei concorrenti con i relativi 
punteggi complessivi che costituirà proposta di graduatoria provvisoria;
 
 che per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso
 
 la presente nomina vale anche come convocazione della Commissione guidatrice per lunedì 20 marzo 

alle ore 10:20, presso la Presidenza della scuola primaria di San Gimignano.
 
 

La Dirigente Scolastica 
     Cecilia Martinelli 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  
                  norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma Autografa 


